

Båtlivs lilla språklåda för nya på sjön

UTTRYCKET DREJA BI har vare sig med keramik eller biodling att göra utan betyder att man stoppar båtens framfart och försöker hålla den kvar på samma plats. Med en segelbåt gör du det enklast genom att **lova upp** mot vinden. Börjar båten backa så **dejsar** den.

Står du och styr med en far-



tygsratt så **drejar** du en **spak**. Du kan förslagsvis också **dreja**, det vill säga vrida runt, exempelvis **en vantskruv**.

När det blir mörkt eller dålig sikt tänder du dina **lanternor**. De kallas även gångljus eller navigationsljus. En motorbåt eller ett vanligt motorfartyg under gång har vitt ljus fram respektive bak samt grönt på styrbords sida och rött på babords sida. En segelbåt som bara använder seglen för att ta sig fram tänder sidolaternorna och akterlanternan. Ligger du för ankar kan du tända en ankarlanterna som ska synas runt om. Det finns en hel del olika färgkombinationer av lanternor som talar om vad för typ av fartyg det är och vad fartyget sysslar med.

Ett gammalt bra uttryck säger (när det gäller möte i mörker): ”Rött mot rött – håll rodret stött”.

Text: Bengt Anderhagen

Illustrationer: Klara Anderhagen Holmes



SOM MEDLEM AV VETERANBÅTSFÖRENINGEN bjuds du fyra gånger om året på en alldeles särskild högtidsstund – ett nytt nummer av Veteranbåten har anlänt!

Veteranbåten är Sveriges ledande tidning för alla som är roade av äldre båtar och allt vad därtill hör av historia och utveckling. Men också vill få dagsaktuella uppdateringar om klenodernas tillstånd och läsa om entusiasterna som ser till att båtarnas både överlever och frodas.

Veteranbåten gavs ut första gången 1983 och har, liksom föreningen, stadigt växt i omfång. Med tiden har tidningen utvecklats till vårt flaggskepp, högt uppskattad av fler än 5 000 läsare.

Verksamheter där du som medlem bidrar är också Veteranbåtsarkivets arbete med digitalisering av båtritningar, Veteranbåtsfonden och även skapandet av en veteranbåtsförsäkring där ansvarsförsäkringen är den viktiga delen. Vi ger ut böcker, arrangerar båtmässor och festivaler.

Om du gillar ämnet klassiska båtar är det klart att du ska bli medlem i Veteranbåtsföreningen, då får du njuta av dunsen i brevlådan när ännu ett nummer av Veteranbåten anländer.



Tidningen Veteranbåten

1983 - **40** år - 2023



VETERANBÅTSFÖRENINGEN

Sällskapet för klassiskt båtliv

Som medlem är du med och skapar historia, anmäl dig på veteranbaten.se